
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    269    DEL     18/04/2018 

MODIFICA  IMPUTAZIONE  IMPEGNI  DI  SPESA    DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE  N.  96  DEL  13/02/2018  -   ALLESTIMENTO  DEI  SEGGI 
ELEZIONI DEL 04 MARZO  2018 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   SETTORE 02 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Costa Alessandro 

Pratica n. 307 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 269 del 18/04/2018 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  6  e  n.  7  del  29/01/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  30/01/2018, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/2020: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO  che  con  propria  determinazione  n.  96  del  13/02/2018,  di  cui  si  
richiamano integralmente i contenuti, si approvava   la perizia  redatta dal Geom. Ubalducci 
Giovanni, Funzionario Tecnico del Settore 2,  relativa  all'allestimento dei tabelloni pubblicitari 
e  dei  seggi  elettorali  in  occasione  delle   elezioni  politiche  del  04/03/2018,  dell'importo 
complessivo di € 3.782,00 (IVA inclusa), affidando  gli interventi   di cui trattasi alle ditte di 
seguito riportate con imputazione sui relativi capitoli di spesa:

a)-Fornitura di tabelloni in legno multistrati di pioppo da 3.12x2.12x 0.18
SAF SPA - P.I. 01533080402 - Via  Vivare 169 San Giovanni in Marignano (RN) 
per  un  importo  di  €  1.700,00  + IVA 22% = €   2.074,00  –  CIG  Z48223C65C –  con 
imputazione sul Capitolo n. 3725001 – Impegno 569;

b) Fornitura di vernice lavabile bianca, fili di ferro bulloni dadi, viti e materiale
     vario per ferramenta
FERRAMENTA VENTURINI  – p. IVA 01215710409 -  VIA MAZZINI 68 - 47841 
CATTOLICA (RN)   
per  un  importo  di  €  900,00+  IVA  22%  =  €  1.098,00  –  CIG  ZE0223C81C  –  con 
imputazione sul Capitolo n. 1220000 – Impegno 571;

c) Fornitura di tavole da carpentiere mt 4,00
BAGNESI s.r.l. - p. IVA 00946980414 - Via LUCIONA 5  - 47841 CATTOLICA (RN)
per un importo di € 500,00+ IVA 22% = € 610,00 – CIG  Z2E223CA23 – con imputazione 
sul Capitolo n. 1220000 – Impegno 572;

RITENUTO necessario,  per ragioni contabili,  modificare l’imputazione delle spese su 
elencate come segue:

a)-Fornitura di tabelloni in legno multistrati di pioppo da 3.12x2.12x 0.18
SAF SPA -  P.I. 01533080402 -  Via  Vivare 169 San Giovanni in Marignano (RN)  per un 
importo di € 1.700,00 + IVA 22% = €  2.074,00 – CIG Z48223C65C – con imputazione 
sui seguenti Capitoli:
€ 1.708,00 sul Capitolo  1220000 – Impegni 571 – 572;
€   366,00 sul Capitolo  3725001 – Impegno 569;

b) Fornitura di vernice lavabile bianca, fili di ferro bulloni dadi, viti e materiale
     vario per ferramenta
FERRAMENTA VENTURINI  – p. IVA 01215710409 -  VIA MAZZINI 68 - 47841 
CATTOLICA (RN)   per  un  importo  di  €  900,00+  IVA  22%  =  €  1.098,00 –  CIG 
ZE0223C81C – con imputazione sul Capitolo 3725001;

c) Fornitura di tavole da carpentiere mt 4,00

Pratica n. 307 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 269 del 18/04/2018 Pag. 2 di 4



BAGNESI s.r.l. - p. IVA 00946980414 - Via LUCIONA 5  - 47841 CATTOLICA (RN) per 
un importo di € 500,00+ IVA 22% = € 610,00 – CIG  Z2E223CA23 – con imputazione sul 
Capitolo 3725001;

RITENUTO, pertanto,  di provvedere in merito;

VISTO inoltre:

 - la legge n. 241/90 e s.m.;
 - l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali  n. 267/2000;
 - il Dec. Legs.vo n. D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i.;
 - il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
 - il Dlgs. n. 165/2001;
 - lo Statuto Comunale;
 - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei  servizi;
                                                             

D E T E R M I N A

1)- DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;

2)-DI MODIFICARE,   per i motivi esposti in premessa,  l’imputazione delle spese 
assunte con propria Determinazione n. 96/2018 come segue:

a)-Fornitura di tabelloni in legno multistrati di pioppo da 3.12x2.12x 0.18
SAF SPA -  P.I. 01533080402 -  Via  Vivare 169 San Giovanni in Marignano (RN)  per un 
importo di € 1.700,00 + IVA 22% = €  2.074,00 – CIG Z48223C65C – con imputazione 
sui seguenti Capitoli:
€ 1.708,00 sul Capitolo  1220000 – Impegni 571 – 572;
€   366,00 sul Capitolo  3725001 – Impegno 569;

b) Fornitura di vernice lavabile bianca, fili di ferro bulloni dadi, viti e materiale
     vario per ferramenta
FERRAMENTA VENTURINI  – p. IVA 01215710409 -  VIA MAZZINI 68 - 47841 
CATTOLICA (RN)   per  un  importo  di  €  900,00+  IVA  22%  =  €  1.098,00 –  CIG 
ZE0223C81C – con imputazione sul Capitolo 3725001;

c) Fornitura di tavole da carpentiere mt 4,00
BAGNESI s.r.l. - p. IVA 00946980414 - Via LUCIONA 5  - 47841 CATTOLICA (RN) per 
un importo di € 500,00+ IVA 22% = € 610,00 – CIG  Z2E223CA23 – con imputazione sul 
Capitolo 3725001;

6)  -  DI  INDIVIDUARE,  nella  persona  del  Geom.  Giovanni  Ubalducci,  il 
Responsabile del Procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

7)  -  DI  TRASMETTERE  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dei  servizi 
Finanziari  per  l'acquisizione  del  visto  di  regolarità  contabile,  attestante  la  copertura 
finanziaria;      
    

Pratica n. 307 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 269 del 18/04/2018 Pag. 3 di 4



Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Settore 02 Direzione Manutenzione Urbana

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  18/04/2018 
Firmato

Costa Alessandro / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 307 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 269 del 18/04/2018 Pag. 4 di 4


